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Protokół 

z obrad połączonych komisji stałych Rady Gminy Trąbki Wielkie. 

z dnia 21 listopada 2017 roku 

 

Rozpoczęcie – godz. 13:00 

Zakończenie obrad – godz. 17:00 

Posiedzenie rozpoczęło się  wizją lokalną w terenie - Kleszczewo działki nr 160/26, 160/28, 

160/29. 

Następnie członkowie Komisji rozpoczęli obrady w sali konferencyjnej w Gminnym Ośrodku 

Kultury Sportu i Rekreacji w Trąbkach Wielkich. Posiedzenie otworzył Wójt Gminy Trąbki 

Wielkie Błażej Konkol. 

Na posiedzeniu stawili się wszyscy członkowie komisji oraz urbaniści, którzy opracowywali 

plany miejscowe. Lista obecności, radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

Przewodniczący komisji odczytał porządek posiedzenia: 

1. Omówienie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

miejscowości Kaczki – cała miejscowość. 

2. Omówienie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

miejscowości Trąbki Wielkie – P/U na wniosek Mibor i Dajar. 

3. Omówienie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

miejscowości Mierzeszyn – cała miejscowość. 

4. Omówienie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

miejscowości Trąbki Małe – cała miejscowość. 

5. Omówienie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

miejscowości Kleszczewo – RMN na wniosek p. Latochy. 

6. Omówienie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

miejscowości  Kłodawa – rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody. 

7. Omówienie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

miejscowości Kłodawa – cała miejscowość (kurniki). 

 

Ad.1. 
Plan praktycznie gotowy do uchwalenia, jedyna wątpliwość to zmiana przeznaczenia usług 

publicznych, które znalazło się na działce prywatnej. Urbanistka zaproponowała, że z 

rozwiązaniem tego problemu w pierwszej kolejności powinniśmy zwrócić się do Konserwatora 

Zabytków. 
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Ad.2. 
Wójt Błażej Konkol po przedstawieniu przez urbanistę projektu zmiany planu wniósł o zmianę 

kategorii dróg KDD – drogi gminne, na KDW – drogi wewnętrzne, oraz o wniesienie zapisu o 

utrzymaniu zasad melioracji gruntów. 
 

Ad.3. 
Urbanistka przedstawiła projekt planu dla miejscowości Mierzeszyn. Ustalono, że drogi 

wewnętrzne winny mieć szerokość 8 m, nowo wydzielane działki w przeznaczeniu 

mieszkaniowym winny mieć powierzchnię min. 1600 m². Ustalono, że należy zachować pod 

ochroną ruralistyczne centrum wsi. Plan praktycznie gotowy na posiedzenie Gminnej Komisji 

Urbanistycznej. 
 

Ad.4. 

Brak uzgodnienia od Konserwatora Zabytków oraz wyłączenia klas roli III z produkcji rolniczej. 

Aktualny projekt planu nie spełnia oczekiwań mieszkańców. Ustalono, że należy podjąć 

decyzję, czy plan ten w ogóle uchwalać, czy może ograniczyć zakres do terenów uzgodnionych 

pozytywnie. 
 

Ad.5. 
Dyskusja po wizji terenowej. Wójt odradzał  podjęcie tego planu nim nie zostanie wyjaśniona 

kwestia odwodnienia terenu. Zaproponował by opinię na temat zagospodarowania wód na tym 

terenie wydał meliorant. 
 

Ad.6. 
Marszałek Województwa Pomorskiego wydał rozstrzygnięcie nadzorcze dla kilku działek w 

Kłodawie. Urbanista opracował ponowny projekt planu, który czeka na uzgodnienie 

Konserwatora Zabytków. 
 

Ad.7. 
Urbanista zaproponował, aby przy zmianie planu zastosować rozwiązanie zgodne z techniką 

prawodawczą, polegające tylko na dodaniu pewnego ograniczenia w formie zapisu w części 

opisowej. Zapewni to celowość oraz oszczędność czasu w procedurze ograniczenia możliwości 

budowy kilkunastu kurników, które znacząco oddziaływują na środowisko. 

 

Wójt Gminy Trąbki Wielkie zakończył dzisiejsze posiedzenie dziękując wszystkim za czynny 

udział w posiedzeniu komisji. 

 

  Protokolant:         Przewodniczący KEiRG     

Marta Zielińska               Marian Płotka 

           


